
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степаненская средняя общеобразовательная школа» 

Кезского района Удмуртской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2022 года                                                                                                  № 194 

 

Об организации деятельности школьного спортивного клуба 

 

         В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Иванова Алексея Генадьевича, учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба на период 2022-2023 учебного года. 

2. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

клуба в составе: 

Пыжьянова Е.С., заместитель директора по ВР; 

Снигирева Л.Н., педагог организатора; 

Савинова Н.Д., руководитель ВО «Рука в руке»; 

Савинов В.Н.., учитель  физкультуры; 

Бузмакова Н.Н., представитель родительской общественности (по согласованию); 

Гавшина Виктория, обучающаяся 11 класса; 

Пантелеев Родион, обучающийся 10 класса; 

Максимова Алеся, обучающаяся 9 класса. 

3. Назначить Пыжьянову Е.С. руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

4. Пыжьяновой Е.С. руководителю группы: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба; 

5.1. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Степаненская СОШ» на 

2022-2023учебный год (Приложение 1) 

5.2. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022-

2023 учебный год. (Приложение 2) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        

       Директор школы:           И.С.Пантелеева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

  С приказом ознакомлены:                 Е.С.Пыжьянова 

                                                         А.Г.Иванов  

                                                            В.Н.Савинов 

                                                                                                     Л.Н.Снигирева 

                                                Н.Д.Савинова 

                                                 Н.Н.Бузмакова 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № от 2022 года 

 


